§ 2. *Rationis Particularis* est pressius stabilire disciplinas tradendas, tum historicas tum systematicas scientiasque iis affines et breviter indicare conspectum singularum disciplinarum programmatis.

Without prescribing the method of teaching philosophy, the canon points out its scope and function whether in relation to theology or indepen-

dently of it. It is again up to the Particular Ratio to prescribe in further detail the various courses, whether historical or systematic (OT 15, RF 70-75).

Can. 27

§ 1. Disciplinae theologicae, in lumine fidei, sub Ecclesiae magisterii ductu ita tradantur ut alumni doctrinam catholicam ex divina Revelatione haustam profunde penetrent atque in sua cultura rite exprimant ita ut sit et alimentum propriae vitae spiritualis et ad ministerium efficacius obeundum perutile instrumentum.

§ 2. Universae theologiae veluti anima sit oportet Sacra Scriptura, quae omnes disciplinas sacras informare debet; unde doceantur praeter *exegeseos* accuratam methodum capita historiae salutis principalia necnon potiora themata theologiae biblicae.

§ 3. Usquedum unitas quam Christus Ecclesiae suae vult adhuc non plene in ac-
tum deducta erit, oecumenismus vim exercere debet ad omnem theologicam discipli-
nam ut una ex necessariis ejus rationibus.

§ 4. Studiis theologicis saltem integrum quadriennium tribuatur, si vero curri-
culum preelectionum triennio absolvitur, quarto anno incumbant alumni vel ad gra-
dum academicum in scientiis sacris comparandum vel ad profundorem indaginem
specialium quaestionum vel, apto programmate ducti, ad variorum cursuum inter se
integrationem vel denique formationem praecipue pastoralem.

§ 5. *Rationis Particularis* est pressius statuere normas de disciplinis theologicis
principalibus sicuti theologia dogmatica sive positiva sive speculativa seu systemati-
ca etiam Occidentis, liturgia, theologia moralis, spiritualis, et pastoralis, historia ec-
clesiastica et jus canonicum; de disciplinis specialibus, sicuti missiologia et oecume-
nismus.

Sources: OT 16, RF 76-85. In § 5, «etiam Occidentis» implies that what is normally taught is Oriental theology.

Can. 28

§ 1. Professores sacrarum disciplinarum vestigia sanctorum Patrum ac ab Ec-
clesia collaudatorum Doctorum praeclarum Orientis secuti, ex preeclaro thesauro ab
iisdem tradito doctrinam illustrare nitantur.

§ 2. Quamquam in investiganda et exprimenda veritate vera libertate gaudeant
oportet, magistri tamen cum in nomine Ecclesiae doceant prius doctrinam ab ipsa
propositam fideliter tradant quam proprias vel minus certas explicaciones, et in
omnibus constanti Ecclesiae magisterio ac moderationi humiliter obsequantur.

Can. 29

Exigendum est ut de profectu in studiis alumni statis temporibus rationem red-
tant per colloquia, scriptas dissertationes et examina.

Two canons briefly point to the soundness of doctrine to be taught, freedom of research and expression, submission to the authority of the Church, and the need to have some test about the assimilation of what is taught (RF 87, 88, 93).

Can. 30

§ 1. Formatio stricte pastoralis adaptanda est secundum normas *Rationis Particularis* tum ad loci et temporis conditiones tum ad aptitudines alumnorum sive caelium sive conjugatorum tum ad necessitates ministeriorum ad quae sese praeparant.

§ 2. Instituantur alumni imprimis in arte catechetica et homiletica, celebratione liturgica, administratione paroeciae, dialogo evangelizationis non solum cum non credentibus vel non christianis sed et cum christifidelibus minus fervidis, apostolatu sociali et communicationis socialis instrumentorum non posthabitis disciplinis auxiliariibus sicut psychologia et sociologia pastoralibus.

§ 3. Etsi sese praeparant alumni ad ministeria in Ecclesia proprii ritus obeunda, ad spiritum vere catholicum formentur quo ubicumque terrarum ultra fines propriae eparchiae vel ritus in servitium animarum occurrere animo parati sint; edoceantur ideo de universalis Ecclesiae necessitatibus, sed praesertim de apostolatu oecumenismi et evangelizationis.

Can. 31

Ut opportunum est, ad normam *Rationis Particularis* habeantur exercitationes et probations ad formationem praincipue pastoralem firmandam conferentes, sicut servitium sociale vel caritativum, magisterium catecheticum, praesertim vero tirocinium pastorale decursu formationis philosophico-theologicae, et tirocinium diaconale ante ordinationem presbyteralem.

Two canons about the specifically pastoral formation in the major seminary (OT 19-21; RF 94-99).

Can. 32

In programmando institutione sive theologica sive pastorali ratio habeatur quod post seminarium formatio continuanda et ad diem perducenda est; et ad hunc finem Seminarii quoque partes ab iis de quibus in can. 8 § 1 opportune stabiliantur.

About permanent or continued formation, cf. OT 22; RF 100, 101.

Can. 33

Institutio diaconis et aliis ministris ad presbyteratum non destinatis propria ex normis supra datis adaptetur et pressius statuatur a *Ratione Particulari*.

It is left to Particular Law to adapt the present norms to the specific formation of permanent deacons and other such ministers (among whom possibly also the deaconesses).